
00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE SOSTENIBILIDAD, MEDIO AMBIENTE 
Y ECONOMÍA AZUL

Resolución del 7 de agosto de 2023, de la Dirección General de Política Forestal 
y Biodiversidad de la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía 
Azul, por la que se aprueba el procedimiento administrativo de deslinde parcial 
de la vía pecuaria denominada Cordel de Escúllar, en el término municipal de 
Abrucena, provincia de Almería.

Expte.: VP@00205/2022.

Examinado el expediente de deslinde de la vía pecuaria denominada «Cordel de 
Escúllar», desde el límite con el término municipal de Abla hasta su finalización con el 
límite del término municipal de Fiñana, en el municipio de Abrucena, y vista la propuesta 
de resolución elevada por la Delegación Territorial de Sostenibilidad, Medio Ambiente y 
Economía Azul en Almería, se desprenden los siguientes

H E C H O S

Primero. La vía pecuaria «Cordel de Escúllar» en el término municipal de Abrucena 
fue clasificada por Orden Ministerial de 10 de diciembre de 1975, publicada en el BOE de 
29 de enero de 1976, con anchura legal de 37,5 metros y una anchura necesaria variable 
entre 10 a 15 metros. La diferencia entre ambas constituye el terreno sobrante de la vía 
pecuaria.

Segundo. Por Resolución de la extinta Viceconsejería de Agricultura, Ganadería, 
Pesca y Desarrollo Sostenible, de fecha 12 de abril de 2022, se acordó iniciar el 
procedimiento de deslinde parcial de la vía pecuaria denominada «Cordel Escúllar», en 
su totalidad en el término municipal de Abrucena, provincia de Almería. 

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previamente publicados en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Almería (núm. 100) de fecha 26 de mayo de 2022, tuvieron lugar 
el día 13 de julio de 2022.

Cuarto. Redactada la proposición de deslinde, se somete a exposición pública, 
previamente anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería (núm. 220) de 
fecha 16 de noviembre de 2022 y notificada a las partes interesadas. 

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía, con fecha 15 de junio de 2023, 
emite informe preceptivo indicando que el expediente administrativo se ha instruido 
cumpliendo todos los trámites del procedimiento legalmente establecido.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a la Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad la 
resolución del procedimiento de deslinde, en virtud de lo preceptuado en el Decreto 
162/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul, y en el artículo 21.1 del Decreto 
155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.



00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplicación lo establecido en la 
Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, 
y la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y demás legislación aplicable al caso.

Tercero. La vía pecuaria «Cordel de Escúllar», en el término municipal de Abrucena, 
provincia de Almería, fue clasificada por la citada orden ministerial, siendo esta 
clasificación conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias y el artículo 12 del 
Reglamento de Vías Pecuarias de Andalucía, «(…) el acto administrativo de carácter 
administrativo en virtud del cual se determina la existencia, anchura, trazado y demás 
características físicas generales de cada vía pecuaria (...)». 

Cuarto. Con base a lo determinado en los artículos 8.1 de la Ley 3/1995, de 23 de 
marzo, de Vías Pecuarias, y 17.1 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, la definición de la 
vía pecuaria se ha ajustado a lo declarado en el acto de clasificación.

De conformidad con lo definido en el acto de clasificación, se ha segregado e 
identificado, a través del procedimiento de deslinde, la franja de terreno correspondiente a 
la vía pecuaria de 10 metros de anchura y los terrenos sobrantes del dominio público, los 
cuales revisten el carácter de Bien Patrimonial de la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Quinto. En el acto de operaciones materiales del procedimiento de deslinde, mas allá 
de cuestiones accesorias, se formularon las siguientes alegaciones:

Disconformidad con el trazado y discrepancias con la cartografía catastral histórica.
En primer lugar indicar que el deslinde de la vía pecuaria Cordel de Escullar, se 

ha realizado de acuerdo con el trazado, anchura y demás características recogidas en 
el proyecto de clasificación, recabando además toda la documentación cartográfica, 
histórica y administrativa disponible, entre los que cabe mencionar: Instituto Geográfico. 
Trabajos Topográficos, de 31 de enero de 1899; Planos del Instituto Geográfico Nacional 
(I.G.N.) histórico 1:50.000, de 1931, 1990 y 2006; Planos del I.G.N. 1:25.000 de 1984, 
2000 y 2009; Planos Catastrales Históricos, Parcelarios. 1930, Croquis del Polígono  
núm. 8 y 9; Archivo Histórico Provincial de Almería; Fotografía aérea del año 1956 
(conocido como vuelo americano).

Con la información gráfica recopilada y que obran en el fondo documental del 
expediente administrativo de deslinde, se ha generado una base planimétrica que 
argumenta junto con la descripción que consta en el acto de clasificación, el trazado 
determinado mediante el deslinde administrativo. 

A mayor abundamiento, el trazado de la vía pecuaria no se determina atendiendo 
a los límites de la parcelas catastrales, siguiendo el fundamento jurídico séptimo de la 
Sentencia 870/2003, de 22 de diciembre, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía con sede en Granada (RJCA 2004/340), 
se confiere la naturaleza de acto subsiguiente al deslinde al manifestarse que «… el 
acto de clasificación es el antecedente necesario del deslinde administrativo de la vía 
pecuaria, habida cuenta de que las vías pecuarias no quedan definidas por el legislador 
por remisión a una realidad natural que por sí misma sea necesariamente identificable y 
reconocible (como ocurre con la zona marítimo-terrestre), sino más bien a una realidad 
histórica cuyo reconocimiento requiere una intervención de la Administración».

La descripción literal del trazado de la vía pecuaria recogido en la clasificación, 
sentido seguido en su descripción Este-Oeste.

Procedente del vecino término de Abla donde continua con el mismo nombre, penetra 
en el de Abrucena junto a la estación de ferrocarriles. Enseguida se cruza con la carretera 
a la estación, que traía por su derecha, donde le queda también la línea férrea.



00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Posteriormente se cruza con la Rambla de Curany la Camino de Baza, continuando 
por Los Llanos, cruza la Rambla de Piedras y sale al término municipal de Fiñana donde 
continua con el mismo nombre.

Se le reconoce una anchura legal de 45 varas, (37,41 metros) a lo largo de unos 2.000 
metros de recorrido reducida a Colada de 10-15 metros. 

Por tanto, el deslinde practicado se ajusta a la descripción de la vía pecuaria en 
la clasificación del término de Abrucena, con puntos identificativos en la Estación de 
Ferrocarriles, la carretera a la estación (actual cta. AL-5404), la actual Rambla del Cura y 
Rambla de Piedras, y el paraje de Los Llanos. 

En concreto, para el entorno de la parcela 9, polígono 8, con las ortofotografías 
históricas disponibles, no se aprecian cambios significativos en la forma del camino 
antiguo con respecto al camino actual.

No es ocioso recordar, que según lo dispuesto en el artículo 1 del Real Decreto 
Legislativo 1/2004, de 5 marzo, el Catastro Inmobiliario es un registro administrativo 
dependiente del Ministerio de Hacienda en el que se describen los bienes inmuebles 
rústicos, urbanos y de características especiales. 

La información catastral estará al servicio de los principios de generalidad y justicia 
tributaria y de asignación equitativa de los recursos públicos, a cuyo fin el Catastro 
Inmobiliario colaborará con las Administraciones Públicas, los Juzgados y Tribunales y el 
Registro de la Propiedad para el ejercicio de sus respectivas funciones y competencias. 
Asimismo, estará a disposición de las políticas públicas y de los ciudadanos que requieran 
información sobre el territorio, en los términos previstos en el Título VI. 2. Lo dispuesto 
en esta ley se entenderá sin perjuicio de las competencias y funciones del Registro de 
la Propiedad y de los efectos jurídicos sustantivos derivados de la inscripción de los 
inmuebles en dicho registro.

El territorio se concibe como soporte físico para el ejercicio de competencias a cargo 
de distintas Administraciones o incluso de distintos órganos de una misma Administración.

El pago de recibos en concepto de Impuesto de Bienes Inmuebles se realiza 
exclusivamente en el ámbito de competencias de la Administración Pública correspondiente 
y siempre sin perjuicio de terceros de mejor derecho, o de las competencias de otras 
Administraciones Públicas, en el caso que nos ocupa, de la competencia exclusiva en 
materia de vías pecuarias atribuida a la Comunidad Autónoma de Andalucía, de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 57.1 letra b) de la Ley Orgánica 2/2007, de 19 de marzo de 
2007, del Estatuto de Autonomía.

En ningún caso puede interpretarse que los actos citados impliquen la negación del 
carácter de dominio público de los terrenos en cuestión, o constituyan por sí mismo una 
forma de adquisición de la propiedad ni que legitime la ocupación de los mismos.

Los interesados no aportan documentación alguna en la que basar sus afirmaciones 
contra la propuesta que fundamentalmente ha realizado la Administración.

Como se ha indicado en el punto cuarto de los Fundamentos de Derecho, los terrenos 
sobrantes del dominio público, revisten el carácter de Bien Patrimonial de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, cuyo régimen jurídico le corresponde a la Ley 4/1984, de 5 de 
mayo, del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Durante el trámite de exposición pública, no se han formulado alegaciones.
Considerando que el presente deslinde se ha realizado conforme a la clasificación 

aprobada, que se ha seguido el procedimiento legalmente establecido en la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias, 
y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos, la propuesta favorable de deslinde formulada por la Delegación Territorial 
de Desarrollo Sostenible en Almería, de 27 de marzo de 2023, así como el Informe 



00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

del Gabinete Jurídico de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo 
Sostenible de la Junta de Andalucía, de 15 de junio de 2023.

En cumplimiento de dicha previsión legal y en el ejercicio de las facultades que tengo 
conferidas

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria denominada «Cordel de Escúllar», tramo 
completo desde el límite con el término municipal de Abla hasta su finalización con el 
límite del término municipal de Fiñana, en el término municipal de Abrucena, provincia de 
Almería, en función de la descripción y de la relación de coordenadas UTM (ETRS 1989 
HUSO 30) que a continuación se detallan:

Descripción registral.
Finca rústica, en el término municipal de Abrucena, provincia de Almería, de forma 

más o menos alargada y rectangular con anchura de 10,00 metros y longitud total 
deslindada de 1.915,03 metros lineales, que en adelante se conocerá como «Cordel de 
Escúllar», que discurre desde su inicio en el límite con el término municipal de Abla hasta 
su finalización con el límite del término municipal de Fiñana por donde continua la vía 
pecuaria con igual nombre.

Linderos de la vía pecuaria:
- En su inicio (Este): Linda con la vía pecuaria «Cordel de Escúllar», en el t.m. de Abla.
- En su margen izquierda (Sur) y derecha (Norte): Linda con los terrenos sobrantes de 

la vía pecuaria.
- En su final (Oeste): Linda con la vía pecuaria «Cordel de Escúllar», en el t.m. de 

Fiñana.

Linderos de los terrenos sobrentes:
- En su inicio (Este): Linda con la vía pecuaria «Cordel de Escúllar», en el t.m. de Abla.
- En su margen izquierda (Sur): Linda con las siguientes fincas catastrales  

04002A00809001, 04002A00700011, 04002A00700013, 04002A01009004, 
04002A00909002, 04002A00909003, 04002A00800009, 04002A00809003, 
04002A00909004, 04002A01000058, 04002A01000001, 04002A00900010, 
04002A00900007, 04002A00900008, 04002A00900009, 04002A00800014, 
04002A00709003, 04002A00800013, 04002A00800011, 04002A00800012, 
04002A00800059, 04002A01006000, 04002A01000002, 04002A01000003, 
04002A00700009,        04002A00709008,        04002A00700012. 

Además de las parcelas catastrales correspondientes al deslinde anterior de la vía 
anulado y no modificado catastralmente:

04002A00906000, 04002A00806000, 04002A00706000.
- En su margen derecha (Norte): Linda con las siguientes fincas catastrales 

04002A00700018, 04002A00900045, 04002A01009021, 04002A00906001, 
04002A00909001, 04002A00700003, 04002A00700004, 04002A00700006, 
04002A00700007, 04002A00700008, 04002A00800007, 04002A00800008, 
04002A00709004, 04002A00800004, 04002A01000058, 04002A00909006, 
04002A00909008, 04002A00900042, 04002A00900004, 04002A00900005, 
04002A00900006,        04002A01006000. 

Además de las parcelas catastrales correspondientes al deslinde anterior de la vía 
anulado y no modificado catastralmente:

04002A00906000,       04002A00806000,         04002A00706000.



00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

- En su final (Oeste): Linda con la vía pecuaria «Cordel de Escúllar», en el t.m. de 
Fiñana.

Relación de coordenadas UTM (ETRS 1989 HUSO 30) de la vía pecuaria denominada 
«Cordel de Escúllar», en el tramo que discurre desde de su inicio en el límite con el término 
municipal de Abla hasta su finalización en el límite con el término municipal de Fiñana, por 
donde continua la vía pecuaria con igual nombre, en el término municipal de Abrucena, son: 



00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO 
SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul

Hoja 6 de  11       

ORGANISMO:
Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad 

ETIQUETA Y ETIQUETA X Y
1I 518943,39 4113464,08
2I 518941,08 4113464,37 2D 518942,32 4113474,3
3I 518937,54 4113464,81 3D 518939,67 4113474,62
4I 518921,16 4113469,94 4D 518925,83 4113478,95
5I 518890,49 4113493,42 5D 518895,29 4113502,34
6I 518875,48 4113498,64 6D 518877,26 4113508,6
7I 518873,97 4113498,66 7D 518872,57 4113508,69
8I 518858,07 4113493,81 8D 518853,71 4113502,93
9I 518856,88 4113493 9D 518850,02 4113500,43

10I 518842,05 4113474,48 10D 518835,46 4113482,25
11I 518837,09 4113471,7 11D 518833,89 4113481,37
12I 518822,82 4113469,86 12D 518822,54 4113479,9
13I 518797,27 4113471,71 13D 518798,59 4113481,64
14I 518757,01 4113479,5 14D 518758,15 4113489,47
15I 518708,58 4113481,2 15D 518708,69 4113491,2
16I 518677,08 4113480,81 16D 518676,95 4113490,81
17I 518666,96 4113480,68 17D 518666,43 4113490,67
18I 518639,84 4113478,18 18D 518639,05 4113488,15
19I 518629,6 4113477,5 19D 518629,18 4113487,5
20I 518608,1 4113477,1 20D 518607,81 4113487,1
21I 518601,29 4113476,83 21D 518601,4 4113486,84
22I 518594,8 4113477,23 22D 518594,93 4113487,24
23I 518587,7 4113476,98 23D 518586,94 4113486,96
24I 518575,64 4113475,57 24D 518574,14 4113485,46
25I 518566,06 4113473,78 25D 518563,87 4113483,54
26I 518548,95 4113469,3 26D 518544,6 4113478,49
27I 518547,53 4113468,27 27D 518540,15 4113475,28
28I 518539,65 4113456,09 28D 518532 4113462,68
29I 518536,61 4113453,4 29D 518531,01 4113461,8
30I 518523,47 4113447,04 30D 518520,95 4113456,92
31I 518517,53 4113446,74 31D 518519,07 4113456,83
32I 518504,62 4113451,49 32D 518505,97 4113461,65
33I 518487,85 4113450,01 33D 518486,76 4113459,95
34I 518473,82 4113448,17 34D 518472,48 4113458,08
35I 518468,42 4113447,42 35D 518466,51 4113457,25
36I 518454,79 4113444,01 36D 518452,63 4113453,78
37I 518436,5 4113440,49 37D 518435,19 4113450,42
38I 518422,91 4113439,53 38D 518422,59 4113449,53



00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO 
SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul

Hoja 7 de  11       

ORGANISMO:
Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad 

39I 518388,49 4113439,8 39D 518388,75 4113449,79
40I 518370,74 4113440,6 40D 518371,57 4113450,58
41I 518353,71 4113442,68 41D 518356,06 4113452,47
42I 518334,89 4113449,55 42D 518337,01 4113459,42
43I 518333,55 4113449,64 43D 518332,88 4113459,72
44I 518323,36 4113447,52 44D 518321,85 4113457,42
45I 518305,41 4113445,76 45D 518304,61 4113455,73
46I 518297,24 4113445,24 46D 518296,37 4113455,2
47I 518288,79 4113444,31 47D 518287,89 4113454,27
48I 518277,45 4113443,52 48D 518276,48 4113453,48
49I 518254,31 4113440,63 49D 518253,06 4113450,55
50I 518223,06 4113436,66 50D 518221,86 4113446,58
51I 518210,16 4113435,19 51D 518209,1 4113445,14
52I 518174,36 4113431,61 52D 518173,46 4113441,57
53I 518136,19 4113428,56 53D 518135,43 4113438,54
54I 518119,91 4113427,38 54D 518118,9 4113437,34
55I 518097,39 4113424,47 55D 518096,44 4113434,43
56I 518086,88 4113423,8 56D 518086,05 4113433,77
57I 518053,66 4113420,38 57D 518052,59 4113430,32
58I 518025,6 4113417,22 58D 518024,3 4113427,13
59I 518002,69 4113413,77 59D 518001,43 4113423,7
60I 517981,69 4113411,62 60D 517981,15 4113421,62
61I 517958,6 4113411,48 61D 517959,27 4113421,49
62I 517941,03 4113413,97 62D 517943,23 4113423,76
63I 517932,3 4113416,7 63D 517937,15 4113425,66
64I 517920,69 4113426,27 64D 517924,99 4113435,69
65I 517918,41 4113426,66 65D 517917,43 4113436,96
66I 517897,77 4113418,98 66D 517894,96 4113428,61
67I 517889,74 4113417,26 67D 517888,17 4113427,15
68I 517878,11 4113416,05 68D 517877,36 4113426,03
69I 517859,91 4113415,2 69D 517859,58 4113425,19
70I 517849,31 4113414,99 70D 517849,01 4113424,98
71I 517842,62 4113414,77 71D 517840,62 4113424,57
72I 517834,88 4113413,19 72D 517833,19 4113423,05
73I 517823,26 4113411,57 73D 517822,56 4113421,57
74I 517809,94 4113411,55 74D 517810,11 4113421,55
75I 517776,52 4113412,74 75D 517776,99 4113422,73
76I 517745,29 4113414,59 76D 517745,78 4113424,58
77I 517717,76 4113415,68 77D 517719,2 4113425,63
78I 517672 4113427,31 78D 517673,28 4113437,3
79I 517655,24 4113427,41 79D 517655,3 4113437,41



00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO 
SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul

Hoja 8 de  11       

ORGANISMO:
Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad 

80I 517643,81 4113428,51 80D 517645,22 4113438,42
81I 517637,6 4113429,66 81D 517640 4113439,39
82I 517630,95 4113431,72 82D 517635,01 4113440,93
83I 517623,24 4113436,26 83D 517627,27 4113445,49
84I 517583,39 4113448,13 84D 517585,42 4113457,96
85I 517574,92 4113449,13 85D 517575,89 4113459,08
86I 517556,87 4113450,51 86D 517557,96 4113460,45
87I 517547,67 4113451,82 87D 517549,38 4113461,68
88I 517528,53 4113455,76 88D 517530,42 4113465,58
89I 517507,93 4113459,47 89D 517509,96 4113469,27
90I 517495,15 4113462,48 90D 517497,55 4113472,19
91I 517484,34 4113465,29 91D 517487,19 4113474,88
92I 517475,8 4113468,14 92D 517477,32 4113478,17
93I 517456,66 4113467,73 93D 517456,88 4113477,73
94I 517445 4113468,5 94D 517446,1 4113478,45
95I 517435,78 4113469,94 95D 517437,75 4113479,75
96I 517426,81 4113472,16 96D 517429,58 4113481,77
97I 517409,87 4113477,77 97D 517413,29 4113487,17
98I 517400,07 4113481,66 98D 517404,46 4113490,68
99I 517380,76 4113492,91 99D 517384,82 4113502,12

100I 517379,71 4113493,23 100D 517381,6 4113503,12
101I 517359,85 4113494,75 101D 517361,06 4113504,69
102I 517346,03 4113497,07 102D 517348,43 4113506,81
103I 517321,46 4113505,16 103D 517324,1 4113514,81
104I 517305,12 4113508,75 104D 517306,78 4113518,63
105I 517284,69 4113511,14 105D 517285,52 4113521,11
106I 517245,89 4113513,04 106D 517246,64 4113523,02
107I 517216,31 4113516,01 107D 517217,17 4113525,97
108I 517156,12 4113520,35 108D 517156,91 4113530,31
109I 517124,48 4113523,11 109D 517125,48 4113533,06
110I 517105,96 4113525,22 110D 517108,54 4113534,99
111I 517089,14 4113532,38 111D 517094,59 4113540,93
112I 517087,18 4113534,15 112D 517093,42 4113541,99

113D 517090,33 4113547,57

1C 518942,21 4113471,31

2C 518942,72 4113467,55

3C 517087,89 4113536,51

4C 517088,88 4113541,76



00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO 
SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul

Hoja 9 de  11       

ORGANISMO:
Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad 

TERRENOS SOBRANTES:

ETIQUETA X Y ETIQUETA X Y
1II 518947,77 4113441,54
2II 518935,09 4113442,71 2DD 518942,23 4113479,71

3II1 518917,67 4113447,89 3DD 518928,36 4113483,83
3II2 518911,33 4113450,42
3II3 518905,56 4113454,06
4II 518879,88 4113473,73 4DD 518897,89 4113507,17
5II 518874,29 4113475,67 5DD1 518886,6 4113511,09

5DD2 518878,93 4113512,88
5DD3 518871,06 4113513,03
5DD4 518863,33 4113511,53

6II 518866,42 4113473,26 6DD 518854,08 4113508,7
7II1 518847,28 4113465,76 7DD 518833,59 4113500,67
7II2 518840,61 4113463,83
7II3 518833,71 4113463,17
8II 518774,77 4113462,98 8DD 518776,13 4113500,48
9II 518712,5 4113467,71 9DD 518712,8 4113505,29

10II 518633,54 4113462,99 10DD 518632,12 4113500,47
11II 518578 4113462,08 11DD 518572,82 4113499,51
12II 518558,78 4113457 12DD 518547,25 4113492,73
13II 518556,95 4113456,29 13DD1 518543,55 4113491,32

13DD2 518536,44 4113487,69
13DD3 518530,26 4113482,64

14II 518555,57 4113454,9 14DD 518527,47 4113479,82
15II 518547,78 4113445,11 15DD 518519,73 4113470,09

16II1 518545,6 4113442,92 16DD 518519,03 4113469,38
16II2 518539,13 4113437,73
16II3 518531,68 4113434,08
16II4 518523,61 4113432,16
16II5 518515,31 4113432,07
16II6 518507,19 4113433,8
17II 518504,27 4113434,77 17DD 518518,07 4113469,7
18II 518500,08 4113436,7 18DD 518514,07 4113471,54
19II 518498,33 4113437,3 19DD1 518510,54 4113472,76

19DD2 518503,24 4113474,48
19DD3 518495,74 4113474,72

20II 518496,48 4113437,18 20DD 518492,02 4113474,46
21II 518453,18 4113429,78 21DD 518446,02 4113466,6
22II 518436,08 4113426,05 22DD 518431,96 4113463,53
23II 518365,07 4113425,74 23DD 518368,33 4113463,25
24II 518337,32 4113430,72 24DD 518340,87 4113468,18



00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO 
SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul

Hoja 10 de  11       

ORGANISMO:
Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad 

25II 518290,61 4113431,25 25DD 518288 4113468,78
26II 518220,53 4113420,63 26DD 518216,04 4113457,88
27II 518006,3 4113401,49 27DD 518004,77 4113439
28II 517948,74 4113401,91 28DD 517951,07 4113439,39

29II1 517945,69 4113402,26 29DD 517950,06 4113439,51
29II2 517937,71 4113404,1
29II3 517930,31 4113407,63
30II 517927,7 4113409,25 30DD 517949,2 4113440,04
31II 517919,8 4113415,43 31DD 517941,09 4113446,39
32II 517918,85 4113416 32DD1 517938,16 4113448,15

32DD2 517929,72 4113451,89
32DD3 517920,63 4113453,46
32DD4 517911,43 4113452,76
32DD5 517902,67 4113449,84

33II 517917,84 4113415,52 33DD 517899,58 4113448,36
34II 517905,51 4113407,64 34DD 517887,41 4113440,58
35II 517897,56 4113403,94 35DD 517886,3 4113440,06
36II 517888,92 4113402,46 36DD 517885,08 4113439,85
37II 517854,3 4113401,23 37DD 517851 4113438,63
38II 517835,58 4113398,58 38DD 517833,01 4113436,09
39II 517776,08 4113398,78 39DD 517777,32 4113436,28
40II 517715,68 4113402,56 40DD 517721,29 4113439,78
41II 517669,89 4113413,62 41DD 517674,52 4113451,08

42II1 517645,41 4113413,84 42DD 517645,76 4113451,34
42II2 517638,19 4113414,61
42II3 517631,25 4113416,76
43II 517599,16 4113430,22 43DD 517609,71 4113466,46
44II 517483,05 4113450,12 44DD 517491,44 4113486,73
45II 517467,77 4113454,53 45DD 517474,21 4113491,7
46II 517432,58 4113456,72 46DD 517439,54 4113493,86
47II 517399,19 4113467,35 47DD 517414,16 4113501,94
48II 517375,57 4113480,52 48DD 517391,8 4113514,41
49II 517373,45 4113481,38 49DD 517383,22 4113517,88
50II 517371,19 4113481,69 50DD 517374,05 4113519,16
51II 517354,29 4113481,93 51DD 517359,62 4113519,36
52II 517312,38 4113493,47 52DD 517319,72 4113530,34
53II 517248,62 4113501,44 53DD 517253,84 4113538,58
54II 517233,77 4113503,76 54DD 517237,15 4113541,19
55II 517155,63 4113505,72 55DD 517157,83 4113543,17
56II 517113,42 4113509,61 56DD 517118,43 4113546,81

57II1 517099,98 4113511,99 57DD 517106,53 4113548,92
57II2 517091,55 4113514,54



00
28

84
08

 Número 157 - Jueves, 17 de agosto de 2023
página 13400/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO 
SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul

Hoja 11 de  11       

ORGANISMO:
Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad 

57II3 517083,95 4113518,98
57II4 517082,9 4113519,98

58DD 517107,04 4113579,33

59DD 517106,03 4113588,69

60DD 517104,75 4113592,71

1CC 517090,52  4113548,32

2CC  517082,94  4113520,08

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Sostenibilidad, Medio 
Ambiente y Economía Azul, conforme a lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación de la 
presente resolución.

Sevilla, 7 de agosto de 2023.- El Director General, Juan Ramón Pérez Valenzuela.


